
Nagrody  dla  laureatów
konkursu  na  Ekologiczny
Stroik Wielkanocny wręczone!
26 marca 2024 r.

26 marca 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się uroczyste wręczenie dyplomów oraz nagród dla laureatów
konkursu na Ekologiczny Stroik Wielkanocny. Zwycięzcom oraz
wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.
Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
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Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

Rozstrzygnięcie I Powiatowego
Konkursu  Plastycznego  „Eko-
Kartka Wielkanocna”
26 marca 2024 r.

26 marca br. w  Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
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Limanowej  wręczono  nagrody  i  wyróżnienia  laureatom  i
uczestnikom I Powiatowego Konkursu Plastycznego „ EKO – Kartka
wielkanocna”  organizowanego  przez  Szkołę  Podstawową  im.
Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce pod honorowym Patronatem
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Wójta  Gminy
Limanowa Jana Skrzekuta.

W ramach konkursu plastycznego skierowanego do dzieci w wieku
przedszkolnym oraz uczniów klas 1-3 ze szkół podstawowych z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  uczestnicy  mieli  za  zadanie
wykonać kartkę wielkanocną z wykorzystaniem w pracy surowców
wtórnych tj. np. gazety, plastik, skrawki materiałów. Praca
była  dla  najmłodszych  przede  wszystkim  świetną  zabawą,
angażującą  ich  kreatywność.  Celem  konkursu  było  również
zachęcanie  dzieci  do  postaw  proekologicznych,  odkrywanie  i
promowanie dziecięcych uzdolnień , doskonalenie umiejętności
posługiwania  się  różnymi  narzędziami  i  materiałami
plastycznymi.

W  wydarzeniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Paweł Ciuła Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Mordarce, Edyta Król Dyrektor Gminnego
Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej, którzy wręczyli nagrody i
wyróżnienia dla laureatów. Nie zabrakło gratulacji i wyrazów
uznania dla młodych artystów i towarzyszących im rodziców oraz
opiekunów, a także serdecznych życzeń z okazji nadchodzących
Świąt Wielkanocnych.
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W  konkursie  wzięło  udział  152  uczestników  z  37  szkół  i
przedszkoli  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego:  78  dzieci  z
oddziałów  przedszkolnych  i  74  uczniów  z  klas  1-3.  Prace
oceniane były w dwóch kategoriach: przedszkola i klasy 1-3
szkoły  podstawowej,  a  komisja  konkursu  w  każdej  kategorii
dokonała  wyboru  po  trzech  zwycięzców  i  dziesięciu
wyróżnionych.

Pełna lista laureatów przedstawia się następująco:

Kategoria I – dzieci w wieku przedszkolnym

Nagrody główne:

Lena  Szubryt  –  Szkoła  Podstawowa  im  Wł.  Reymonta  w
Pasierbcu
Przemysław  Orzeł  –  Szkoła  Podstawowa  im.  ks.  J.
Górszczyka w Pisarzowej
Dominika Kaleta – Przedszkole Samorządowe w Jodłowniku

Wyróżnienia:

Karolina Smaga– Miejskie Przedszkole Nr 3 w Limanowej
Martyna Łukasik – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
Mateusz Skrzekut – Niepubliczne Przedszkole Integracyjne
„Chatka Małego Skrzatka” w Limanowej
Marcelina Bury – Niepubliczne Przedszkole Integracyjne
„Chatka Małego Skrzatka” w Limanowej
Nikodem Saska – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
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Lena Karkowska – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
Maja Węglarz – Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie
Magdalena  Stankiewicz  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Jodłowniku
Ryszard  Tokarz  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Paulina Orzeł – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika
z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej

Kategoria II – uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowej

Nagrody główne:

Hubert Gołąb – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika
z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej
Oliwia  Judka  –  Szkoła  Podstawowa  im  Wł.  Reymonta  w
Pasierbcu
Jan Łagosz – Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi w
Sechnej

Wyróżnienia:

Róża Sara – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jodłowniku
Jakub  Pająk  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
Julia Banach – Szkoła Podstawowa w Wysokiem
Julia Pajor – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ujanowicach
Krzysztof  Pietrzak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  St.
Wyspiańskiego w Mordarce
Kinga Wątroba – Szkoła Podstawowa im Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Laura Mamcarz – Szkoła Podstawowa im. Królowej Korony
Polskiej w Kłodnem
Antoni Szubryt – Szkoła Podstawowa im Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Martyna Zelek – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie



Milena  Kaleta  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
JodłownikuGratulujemy serdecznie  wszystkim uczestnikom
i ich opiekunom.

 

 

 

 

 

 

Prace w ramach I powiatowego Konkursu Plastycznego „ EKO –
Kartka  Wielkanocna”  są  prezentowane  w  galerii  Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25).
Zapraszamy do zwiedzania!

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Odbyła się XXXIX Sesja Rady
Powiatu Limanowskiego
26 marca 2024 r.

25  marca  br.  odbyła  się  XXXIX  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego.  Wśród  gości  obecni  byli  poseł  na  sejm  RP
Urszula Nowogórska oraz Przewodniczący Rady Gminy Kamienica
Hilary Majewski.

Podczas obrad radni m.in. podjęli uchwały w sprawie zmian w
budżecie  na  2024  r.  i  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej powiatu, a także w zakresie poprawy dostępności
komunikacyjnej  –  uchwały  dotyczące  publicznego  transportu
drogowego. W maju br. planowane jest uruchomienie dodatkowej
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linii komunikacyjnej relacji Limanowa – Lipowe. Drugie zadanie
polegać  będzie  na  współfinansowaniu  przewozów  na  trzech
liniach:  Bochnia  –  Limanowa,  Wieliczka  –  Limanowa  oraz
Wieliczka  –  Szczyrzyc.  Wysokość  dofinansowania  ze  strony
Powiatu wyniesie 30 tys. zł.

W  dalszej  kolejności  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
określenia zadań i przeznaczenia środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową
i  społeczną  osób  niepełnosprawnych.  Środki  otrzymane  z
Funduszu  wynoszą  4,4  mln  zł,  w  tym  aż  2  mln  zł  zasili
działalność  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej.  Ponadto  przyjęty
został  do  realizacji  „Lokalny  Program  Pomocy  Społecznej
Powiatu  Limanowskiego  na  rok  2024”.  Zakłada  on  m.in.
wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym, poszerzenie form wsparcia na rzecz
osób  starszych  oraz  podejmowanie  działań  mających  na  celu
rozbudowę w latach kolejnych Domu Pomocy Społecznej w Mszanie
Dolnej, ze względu na stale rosnącą liczbę osób oczekujących
na przyjęcie do tej placówki.

Druga  część  obrad  poświęcona  została  sprawozdawczości
obejmującej najważniejsze zadania realizowane przez samorząd i
jego jednostki.

Ostatnia w mijającej kadencji sesja była okazją do podsumowań
działań Zarządu i Rady w okresie ponad 5 lat. Nie zabrakło
również  podziękowań.  Wyrazy  uznania  za  wspólną  pracę
skierowali  do  radnych  starosta  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak.
„Szanowni Państwo. Mijająca kadencja dobiega końca. Zamykamy
ten  okres  z  poczuciem  dobrze  wykonanego  zadania.  Dziękuję
mieszkańcom  Powiatu  Limanowskiego  za  powierzone  zaufanie,
parlamentarzystom,  wojewodzie,  marszałkowi,  wójtom,
burmistrzom  i  przedstawicielom  wielu  instytucji  za  okazane
wsparcie. Dziękuję Zarządowi i Radzie Powiatu za współpracę,
a pracownikom starostwa i wszystkich podległych jednostek za
zaangażowanie  i  za  sumienne  wykonywanie  powierzonych



obowiązków  w  ciągu  tych  5  minionych  lat.”  –  powiedział
starosta.
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Skrócony czas pracy Urzędu w
Wielki Piątek
 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 29 marca br. /Wielki Piątek/
Starostwo Powiatowe w Limanowej będzie czynne

w godzinach  730 – 1200.

Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Wielkanocny”
rozstrzygnięty!
25 marzec 2024 r.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  początkiem  marca  ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Wielkanocny”.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych,  stowarzyszeń  (KGW),  do  osób  objętych  pomocą
instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,  WTZ),  a  także  do  osób
indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu
limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii.
Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Do dnia 22 marca wpłynęło 121 prac. Komisja Konkursowa wybrała
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ich zdaniem najładniejsze, w pierwszej kolejności biorąc pod
uwagę nawiązanie do tradycji świąt Wielkiej Nocy, folkloru,
oryginalność  kompozycji,  estetykę  wykonania,  samodzielność
wykonania, wykorzystanie materiałów naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4:

MIEJSCE I: Karolina Orzeł, SP w Jaworznej
MIEJSCE II: Tomasz Kamiński, SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE III: Hubert Kowalczyk, SP nr 4 w Słopnicach

Wyróżnienia:
Rita Kaja, SP w Nowym Rybiu
Bartosz Sewielski, SP w Nowym Rybiu
Julia Kęska, ZSPiP w Słopnicach

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8:

MIEJSCE I: Anna Wójtowicz SP w Krasnem Lasocicach
MIEJSCE II: Magdalena Trzópek, SP w Stróży
MIEJSCE III: Kamila Zając, SP w Świdniku

Wyróżnienia:
Katarzyna Zelek, SP w Kamionce Małej
Anna Rusnak, SP nr 1 w Szczawie
Krystian Młynarczyk, SP nr 2 w Lubomierzu

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Kacper Liberda, ZSP w Mszanie Dolnej
MIEJSCE II: Andżelika Kuczaj, SOSW w Dobrej
MIEJSCE III: Gabriela Marcisz, ZS nr 1 w Limanowej

Wyróżnienia:
Amelia Pęksa, ZS w Tymbarku
Julia Badyla, ZS nr 1 w Limanowej
Emilia Składanowska, ZS nr 1 w Limanowej



W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: Aneta Waktor, Dzienny Dom Senior+
MIEJSCE II: Monika Wójtowicz, KGW Krasne -Lasocice
MIEJSCE III: Janina Kajzar, Gorczańskie Rękodzieło

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):

MIEJSCE I: Marta Palka, WTZ przy Stowarzyszeniu Remedium w
Tymbarku
MIEJSCE II: Maciej Jarosz, ŚDS w Mszanie Górnej
MIEJSCE III: Marta Pawłowska, ŚDS w Limanowej

Wyróżnienia:

Maria Ogrodzka, ŚDS w Limanowej
Michał Czyrnek, ŚDS w Mszanie Górnej
Dorota Gęsiak, ŚDS w Limanowej
Wiesława Matras, ŚDS w Ujanowicach
Paweł Broś, DPS w Szczyrzycu
Renata Ochodek, ŚDS w Limanowej

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Stanisław Talar
MIEJSCE II: Aneta Saska
MIEJSCE III: Agata Rusnak

Wyróżnienia:
Dorota Pach
Anna Kulig
Ewa Hojnor

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w dn. 26.03.2024 r.
(wtorek), w Starostwie Powiatowym w Limanowej, w sali 201A o
godz. 9:00.



 

 

Porządek  XXXIX  sesji  Rady
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Powiatu Limanowskiego
24 marca 2024 r.

W poniedziałek 25 marca 2024 r.  o godz. 9.00 odbędzie się
XXXIX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.
Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

Poniżej porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  XXXVIII  sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego.
4. Wystąpienia zaproszonych gości:
– zapytania Radnych;
– odpowiedzi.
5. Sprawozdanie Starosty Limanowskiego z pracy Zarządu Powiatu
w okresie pomiędzy sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego.
8.  Zapoznanie  ze  zbiorczym  sprawozdaniem  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  z  dokonanych  umorzeń  wierzytelności  jednostek
organizacyjnych Powiatu Limanowskiego oraz ulg za okres od
początku roku do 31.12.2023 r.
9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  współdziałania  Powiatu
Limanowskiego z Gminami Mszana Dolna i Niedźwiedź oraz Miastem
Mszana Dolna w zakresie finansowania funkcjonowania wydziałów
zamiejscowych  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  w  lokalu
stanowiącym własność Gminy Mszana Dolna.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/161/20
Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie
powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego
w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na
rzecz Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację
zadania polegającego na organizowaniu przewozów o charakterze
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użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych: Bochna –
Limanowa, Wieliczka – Limanowa, Wieliczna – Szczyrzyc.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za zasługującą
na uwzględnienie.
14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  i
przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu
Pomocy Społecznej Powiatu Limanowskiego na rok 2024”.

PRZERWA W OBRADACH

17.  Zapoznanie  ze  sprawozdaniem  Dyrektora  z  działalności
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej za 2023 r.
18. Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego Programu
współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego za rok 2023.
19.  Zapoznanie  ze  sprawozdaniem  Starosty  Limanowskiego  z
działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Powiatu
Limanowskiego w 2023 r.
20.  Zapoznanie  ze  sprawozdaniem  z  realizacji  Programu
zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego w Powiecie Limanowskim w 2023
r. „Bezpieczny Powiat Limanowski”.
21.  Dokonanie  oceny  stanu  porządku  publicznego  i
bezpieczeństwa pożarowego, sanitarnego, weterynaryjnego oraz
stanu  zagrożeń  katastrofami  budowlanymi  na  terenie  powiatu
limanowskiego w 2023 r.
22. Zapoznanie z informacją o sytuacji na rynku pracy Powiatu
Limanowskiego w 2023 r. oraz realizacji Powiatowego Programu



Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy
na lata 2017 – 2023 w roku 2023.
23. Zapoznanie z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.
24. Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.
25. Wnioski i oświadczenia Radnych.
26. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

Remont drogi w Słopnicach
22 marca 2024 r.

18  marca  2024  r.  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi,  Wicestarosty  Agaty  Zięba,  Dyrektora  PZD
Marka Urbańskiego i Głównego Księgowego PZD Bogumiła Króla
podpisana  została  umowa  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwem
Produkcyjno  Usługowo  Handlowym  JANDA  z  Łostówki
reprezentowanym  przez  Zbigniewa  Wacławika  –  na  wykonanie
zadania drogowego pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1613 K
Zamieście – Słopnice – Zalesie w miejscowości Słopnice, Powiat
Limanowski”.  Remontowany  odcinek  przebiega  od  granicy  z
miejscowością  Zamieście  gm.  Tymbark  do  istniejących  zatok
autobusowych – kontynuacja istniejących chodników – długości
503 mb.
Zakres prac obejmuje: wykonanie chodnika wraz z poszerzeniem
jezdni, wykonanie przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem
dedykowanym z oprawami o asymetrycznym rozsyle strumienia i
dostosowaniem do potrzeb osób z dysfunkcją ruchu i wzroku
poprzez fakturowe wykonanie oznakowania nawierzchni na części
chodnika  ,  przebudową  istniejącego  oświetlenia  ulicznego,
uregulowanie spływu wód opadowych oraz utwardzenie bitumicznie
pobocza  drogi.  Koszt  wykonania  zadania  po  przetargu:
1.808.100,00  zł.  brutto.
Realizacja  przedmiotowego  zadania  jest  możliwa  dzięki
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pozyskanemu  przez  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  50%
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa – Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg. Partnerem zadania będzie Gmina Słopnice.

Powiatowa  Komisja  Lekarska
zakończyła  kwalifikację
wojskową
21 marca 2024 r.

20 marca br. w godzinach popołudniowych zakończyła swoją pracę
Powiatowa  Komisja  Lekarska,  która  od  5  lutego  2024  r.
prowadziła  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  kwalifikację
wojskową  mężczyzn  urodzonych  w  2005  roku.  Według  danych
zebranych  z  gmin  obowiązek  stawienia  się  do  kwalifikacji
wojskowej w 2024 roku miało 915 osób. Na dzień 20.03.2024 r.
przed Powiatową Komisją Lekarską stawiły się: 842 osoby, w tym
784  mężczyzn  oraz  58  kobiet.  W  tym  roku  siedziba  komisji
mieściła  się  w  świetlicy  wiejskiej  w  Pisarzowej,  a  jej
przewodniczącym był lek. med. Zygmunt Rojek.
Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.
W zakończeniu prac komisji uczestniczyli Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut  i
przedstawiciele  wojska.  Starosta  składając  podziękowania
członkom  komisji  podkreślił  znaczenie  ich  sprawnej  i
merytorycznej  współpracy.  Dzięki  temu  młodzi  ludzie
przystępujący do kwalifikacji mogli ją odbywać w przyjaznych i
komfortowych warunkach.
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21 marca – Witamy wiosnę w
Powiecie Limanowskim
21 marca 2024 r.

21 marca jest datą, która rozpoczyna kalendarzową wiosnę. Wraz
z  rozkwitającą  i  budząca  się  do  życia  przyrodą  jeszcze
chętniej  wyruszamy  na  wiosenne  wędrówki.  Zwłaszcza  wiosną
polecamy szlaki Beskidu Wyspowego oraz Gorców, a także liczne
atrakcje naszego regionu.

Przypominamy  o  zakładce  DLA  TURYSTY  dostępnej  na  stronie
www.powiat.limanowski.pl.,  zawierającej  interesujące
wiadomości na temat powiatu, mnóstwo informacji przydatnych na
szlaku oraz podczas planowania wypraw i aktywnego wypoczynku.

Szczególnie  godnym  polecenia  miejscem  do  obserwacji
odżywającej  po  zimowej  przerwie  natury,  są  miedzy  innymi
ścieżki  przyrodnicze  oraz  rezerwaty  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego, które stanowią ostoję dla wielu rzadkich oraz
objętych ochroną, lokalnych gatunków fauny i flory.

Rezerwaty Przyrody
Ścieżki Przyrodniczo-Edukacyjne
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Zapraszamy  do  cieszenia  się  wiosennymi  dniami  w  Powiecie
Limanowskim!

 

fot. Szymon Sadowski

W  Szczawie  trwają  ćwiczenia
„Beskid-24”
20 marca 2024 r.

W dniach 19 – 21 marca br. na terenie powiatów limanowskiego i
nowosądeckiego  prowadzone  są  ćwiczenia  Centralnego  Obwodu
Operacyjnego  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego
„Beskid-24”. Ich celem jest przygotowanie służb na wypadek
różnych sytuacji kryzysowych oraz zagrożeń dla społeczeństwa,
a  także  praktyka  wspólnych  działań  różnych  jednostek,
połączona  z  utrzymaniem  wysokiego  poziomu  przygotowania  i
reagowania.
Jak informuje Komenda Wojewódzka PSP w Krakowie – w krajowych
ćwiczeniach ratowniczych uczestniczą jednostki straży pożarnej
włączone do KSRG z województw: małopolskiego, podkarpackiego,
śląskiego,  świętokrzyskiego,  a  także  Szkoła  Aspirantów
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Centralna Szkoła PSP w
Częstochowie. Dodatkowo zaangażowane są specjalistyczne grupy
ratownicze PSP, służby i instytucje.

W  powiecie  limanowskim  miejscem  prowadzonych  działań  jest
opuszczony  kompleks  pensjonatów  w  Szczawie.  Właśnie  tam
strażacy  i  policjanci  oddziału  antyterrorystycznego  ćwiczą
procedury  ratownictwa  chemicznego  podczas  likwidacji
nielegalnego laboratorium oraz zdarzenia z udziałem samochodu
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osobowego, ewaluacji poszkodowanego przy pomocy śmigłowca LPR
i wykorzystaniu technik wysokościowych.

info: KP PSP Kraków/ foto:limanowa.in
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